Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Уссурийска»

Уссурийского городского округа

 (МБОУ СОШ № 8)

П Р И К А З

УССУРИЙСК

22.11.2023                                                                                                   № _____

«Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) в

2023 – 2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения,

Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», Методическими рекомендациями по

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2032/24

учебном году, направленными письмом Рособрнадзора от 21.09.2023 № 04-

303, приказом Министерства образования Приморского края № пр.23а-1472 от

03.11.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 6 декабря 2023 года.

2. Назначить ответственными за координацию деятельности в МБОУ

СОШ № 8 по вопросам организации и проведения итогового сочинения

(изложения), соблюдение информационной безопасности:

 Тотубалину А.Г. заместителя директора по УР;

 Рева Т.А., учителя информатики и ИКТ, технического специалиста.

3. Зам. директора по УР (Тотубалиной А.Г.) обеспечить:

 Проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с

нормативными правовыми и инструктивно- методическими

документами Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки РФ, министерства образования и науки Приморского края,

регламентирующие порядок проведения итогового сочинения

(изложения);

 Информировать под подпись участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей) о местах и

сроках проведения итогового сочинения (изложения), о порядке

проведения итогового сочинения (изложения), об основаниях для

удаления с итогового сочинения (изложения), об организации

перепроверки отдельных сочинений (изложений), о ведении во время

проведения итогового сочинения (изложения) видеозаписи, о времени и

месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), о

результатах итогового сочинения (изложения), полученных

обучающимися;

 Сформировать состав комиссии по организации и проведению

итогового сочинения (изложения);

 Организовать под подпись своевременное ознакомление лиц,

принимающих участие в проведении и проверке итоговых сочинений

(изложений), с нормативными правовыми актами, методическими и

инструктивными документами, регулирующими организацию,

проведение и проверку итогового сочинения (изложения);

 Обеспечить завершение проверки ИС (И) не позднее чем через семь

дней с даты проведения ИС (И) строго в соответствии с критериями;

 Обеспечить в аудиториях проведения итогового сочинения (изложения)

соблюдение санитарно- гигиенических требований, противопожарной

безопасности, условий по организации и проведению итогового

сочинения (изложения) для обучающихся, учитывая их

психофизическое развитие, индивидуальные возможности и состояние

здоровья;

 Организовать под подпись ознакомление обучающихся и их родителей

(законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового

сочинения (изложения)

 Обеспечить в аудиториях проведения итогового сочинения (изложения)

общественное наблюдение.

4. Учителю информатики, техническому специалисту Рева Т.А.,

проверить техническую готовность к проведению итогового сочинения

(изложения):

 направление в день проведения итогового сочинения (изложения)

скан- копий бланков ИС (И) в Управление образования и молодёжной

политики администрации УГО для передачи в РЦОИ до проведения

проверки и оценивания экспертами комиссии по проверке ИС (И) в

МБОУ СОШ № 8;

 обеспечить передачу скан- копий бланков ИС (И) в РЦОИ для

последующей обработки бланков ИС (И) с результатами оценивания

экспертами комиссии в день завершения проверки.

5. Заместителю директора по УР (Тотубалиной А.Г.) сформировать

составы комиссий ОО по проведению и проверке итогового сочинения

(изложение) (Приложение № 1).

6. Библиотекарю Мысик И.А. обеспечить участников итогового

сочинения орфографическими словарями при проведении итогового

сочинения.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УР Тотубалину А.Г.

Директор МБОУ СОШ № 8                               Е.П.Бондарчук

С приказом ознакомлены:

Тотубалина А.Г.                            Чубенко Н.Г.

Рева Т.А.  Каверина Н.Н.

Шостка Е.А..

 Сенько Е.В.

Гринченко О.В.

 Иванова С.А.

Редько Л.В.

 Мысик И.А.

Приложение № 1

к приказу № _____ от 22.11.2023г.

«Об организации проведения

итогового сочинения (изложения) в

2023 – 2024 учебном году»

Состав комиссии по проведению итогового сочинение (изложения)

№

аудитории

ФИО

члена комиссии

Должность

в аудитории

227 Каверина Наталья Николаевна

ответственный организатор

Гринченко Ольга Владимировна

организатор в аудитории

228 Шостка Елена Адольфовна

ответственный организатор

Чубенко Наталья Германовна

организатор в аудитории

фойе Сенько Елена Владимировна

организатор вне аудитории

Состав комиссии по проверке итогового сочинение (изложения)

Место проверки

ИС (И)

ФИО

члена комиссии

Должность

в комиссии

ауд. № 216

(библиотека)

Иванова Светлана Александровна председатель комиссии

Сенько Елена Владимировна член комиссии

Редько Лариса Владимировна член комиссии

Инструктаж

по  порядку проведения итогового сочинение (изложения)

В МБОУ СОШ № 8

№

п/п

ФИО

члена комиссии

Нормативные правовые

и инструктивно-

методические

документы Федеральной

службы по надзору в

сфере образования и

науки РФ, министерства

образования и науки

Приморского края,

регламентирующие

порядок проведения

итогового сочинения

(изложения)

Первичный

инструктаж

22.11.2023

Заключительный

инструктаж

06.12.2023

1 Каверина Н.Н. Федеральный закон от

29.11.2012 № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской

Федерации», Порядок

проведения государственной

итоговой аттестации по

образовательным

программам среднего общего

образования, утверждённый

приказом Министерства

просвещения Российской

Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере

образования и науки от

04.04.2023 № 233/552, во

исполнение приказа

Министерства образования

Приморского края от

03.11.2023 №пр.23а- 1472 О

внесении изменений в приказ

от 10.10.2023 № 1349-а «Об

утверждении Порядка

проведения итогового

сочинения (изложения) в

образовательных

организациях приморского

края в 2023/24 учебном году

2 Гринченко О.В.

3 Шостка Е.А..

4 Чубенко Н.Г.

5 Сенько Е.В.

6 Рева Т.А.

7 Тотубалина А.Г.

Инструктаж

по  порядку проверки итогового сочинение (изложения)

В МБОУ СОШ № 8

№

п/п

ФИО

члена комиссии

Нормативные правовые

и инструктивно-

методические

документы Федеральной

службы по надзору в

сфере образования и

науки РФ, министерства

образования и науки

Приморского края,

регламентирующие

порядок проведения

итогового сочинения

(изложения)

Первичный

инструктаж

22.11.2023

Заключительный

инструктаж

06.12.2023

1 Иванова С.А. Федеральный закон от

29.11.2012 № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской

Федерации», Порядок

проведения государственной

итоговой аттестации по

образовательным программам

среднего общего образования,

утверждённый приказом

Министерства просвещения

Российской Федерации и

Федеральной службы по

надзору в сфере образования

и науки от 04.04.2023 №

233/552, во исполнение

приказа Министерства

образования Приморского

края от 03.11.2023 №пр.23а-

1472 О внесении изменений в

приказ от 10.10.2023 № 1349-

а «Об утверждении Порядка

проведения итогового

сочинения (изложения) в

образовательных

организациях приморского

края в 2023/24 учебном году

2 Сенько Е.В.

3 Редько Л.В.

4 Рева Т.А.

5 Тотубалина

А.Г.

Инструктаж участников ИС (И)

по порядку проведения и оценивания итогового сочинения

(изложения)

в МБОУ СОШ № 8 от 22.11.2023 года

№

п/п

Список участников итогового

сочинения (изложения)

Нормативные правовые и

инструктивно- методические

документы Федеральной

службы по надзору в сфере

образования и науки РФ,

министерства образования и

науки Приморского края,

регламентирующие порядок

проведения итогового

сочинения (изложения)

Личная

подпись

участника

итогового

сочинения

(изложения)

Личная

подпись

родителя

(законного

представителя)

1 Безрученко Алина

Александровна

Федеральный закон от 29.11.2012 №

273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядок

проведения государственной

итоговой аттестации по

образовательным программам

среднего общего образования,

утверждённый приказом

Министерства просвещения

Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от

04.04.2023 № 233/552, во

исполнение приказа Министерства

образования Приморского края от

03.11.2023 №пр.23а- 1472 О

внесении изменений в приказ от

10.10.2023 № 1349-а «Об

утверждении Порядка проведения

итогового сочинения (изложения) в

образовательных организациях

приморского края в 2023/24

учебном году

Участники итогового сочинения
(изложения) и их родителей
(законных представителей)
информированы о местах и сроках
проведения итогового сочинения
(изложения), о порядке проведения
итогового сочинения (изложения),
об основаниях для удаления с
итогового сочинения (изложения),
об организации перепроверки
отдельных сочинений (изложений),
о ведении во время проведения
итогового сочинения (изложения)
видеозаписи, о времени и месте
ознакомления с результатами
итогового сочинения (изложения).

2 Булгаев Никита Андреевич

3 Гоменюк Руслан Андреевич

4 Журавлева Елизавета

Владимировна

5 Игитова Василина Евгеньевна

6 Игнатенко Кирилл Юрьевич

7 Калашникова Елизавета

Витальевна

8 Калюжная Алина Алексеевна

9 Комогорова Марина Павловна

10 Курмазова диана Денисовна

11 Леонова Варвара Дмитриевна

12 Логинова Екатерина

Владимировна

13 Моисеенко Руслан Аркадьевич

14 Носиновский Владимир

Александрович

15 Оганнисян Манушак Валодяевна

16 Писная Мария Владимировна

17 Прийменко Ксения Витальевна

18 Рудяк Дарья Ивановна

19 Сидоренко Ярослав Русланович

20 Сущенко Анна Дмитриевна

21 Ткалич Екатерина Евгеньевна

22 Трофимова Валерия Алексеевна

23 Тухбатулина Полина

Геннадьевна

24 Фаррахов Никита Ильгизович

25 Черемазов Семён Григорьевич

26 Черемазова Анна Григорьевна

27

Шурупова Александра Юрьевна

Информирование

участников государственной итоговой аттестации ЕГЭ – 11 о Порядке

проведения ГИА по образовательным программам среднего общего

образования 2023/2024 учебном году

№

п/п

Список участников ГИА  Темы и вопросы,

вынесенные на

информирование

сроки информирования

07.10 06.12 15.02 30.03 11.05

1 Безрученко Алина Александровна Нормативные правовые и

инструктивно- методические

документы Федеральной службы

по надзору в сфере образования и

науки РФ, министерства

образования и науки

Приморского края,

регламентирующие порядок

проведения итогового сочинения

(изложения):

Федеральный закон от 29.11.2012

№ 273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

Порядок проведения

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам среднего общего

образования, утверждённый

приказом Министерства

просвещения Российской

Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере

образования и науки от

04.04.2023 № 233/552, (процедура

подачи заявления на ЕГЭ/ГВЭ,

ИС (И), о правилах поведения в

аудитории ППЭ во время

ЕГЭ/ГВЭ, все об апелляции), во

исполнение приказа

Министерства образования

Приморского края от 03.11.2023

№пр.23а- 1472 О внесении

изменений в приказ от 10.10.2023

№ 1349-а «Об утверждении

Порядка проведения итогового

сочинения (изложения) в

образовательных организациях

приморского края в 2023/24

учебном году

2 Булгаев Никита Андреевич

3 Гоменюк Руслан Андреевич

4 Журавлева Елизавета

Владимировна

5 Игитова Василина Евгеньевна

6 Игнатенко Кирилл Юрьевич

7 Калашникова Елизавета

Витальевна

8 Калюжная Алина Алексеевна

9 Комогорова Марина Павловна

10 Курмазова диана Денисовна

11 Леонова Варвара Дмитриевна

12 Логинова Екатерина Владимировна

13 Моисеенко Руслан Аркадьевич

14 Носиновский Владимир

Александрович

15 Оганнисян Манушак Валодяевна

16 Писная Мария Владимировна

17 Прийменко Ксения Витальевна

18 Рудяк Дарья Ивановна

19 Сидоренко Ярослав Русланович

20 Сущенко Анна Дмитриевна

21 Ткалич Екатерина Евгеньевна

22 Трофимова Валерия Алексеевна

23 Тухбатулина Полина Геннадьевна

24
Фаррахов Никита Ильгизович

25
Черемазов Семён Григорьевич

26
Черемазова Анна Григорьевна

27
Шурупова Александра Юрьевна

		2023-12-13T15:07:47+1000
	Бондарчук Екатерина Петровна
	я подтверждаю этот документ